



Tel.: +45 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR no. 20 22 26 70

**GAS TURBINE SERVICES A/S**  
**MURERVEJ 4-6, 6710 ESBJERG V**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 2 June 2020**

---

**Roy Kjellerup**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 20 58 91 83**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management's Review</b>	
Management's Review .....	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Notes.....	11-13
Accounting Policies.....	14-17

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Gas Turbine Services A/S Murervej 4-6 6710 Esbjerg V  CVR No.: 20 58 91 83 Established: 1 September 1997 Registered Office: Esbjerg Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Klaus Kisum Kjær, chairman Chris Kjellerup-Krönlein Robert John Dye Roy Kjellerup Lawrence Jamieson Howie
<b>Board of Executives</b>	Roy Kjellerup
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Bank</b>	Nykredit Bank Borgergade 38 6700 Esbjerg
<b>Law Firm</b>	DAHL Law Att.: Klaus Kisum Kjær Dokken 10 6700 Esbjerg

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

The company's activities provides focused maintenance support products and services for gas turbines and their associated auxiliary equipment for offshore and onshore installations, in both the CHP and Oil & Gas Industry.

### Recognition and measurement

The company's and the Group's business strategy is to be able to offer fast and flexible deliveries, which is why the company has built up a strategic inventory that is of considerable value.

Write-downs have been made in relation to the company's historical purchase prices based on management's estimates. The write-down methods used are unchanged from previous years.

### Development in activities and financial position

Profit for the year is 5,248 T.DKK. against 8,138 T.DKK. last year.

Net profit is considered to be satisfactory and in-line with the company's market share.

No changes were made to the company's areas of activity during the financial year.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

For 2020, due to Covid-19 and the resulting challenges, the management anticipates a reduced profit compared to 2019.

### Special risks

Purchases and Sales are limited to a few foreign currencies. Currency risk is minimised, where possible, by specific purchases and onward sales being transacted in the same currency.

### Intellectual capital resources

The core business involves providing high-quality specialised services. This element places additional demands on the intellectual capital resources concerning development and provision of the services.

### Staff

In order to continuously provide high-quality services it is important that the Company is able to recruit and retain staff with specific technical knowledge. The Company's objective is for the entities to always have the highest level of technical knowledge, with a view to ensuring a high capacity for flexibility.

### QHSE Performance

The Company aim is to exceed our customer's expectations by continually improving on performance and quality, while ensuring our operations are executed at all times in compliance with our internal QHSE procedures and relevant legal and regulatory requirements.

**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2019 DKK	2018 DKK '000
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>18.182.095</b>	<b>21.383</b>
Staff costs.....	1	-9.944.204	-8.570
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-518.224	-374
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>7.719.667</b>	<b>12.439</b>
Result of equity investments in group and associates.....		-12.709	-4
Other financial income.....	2	722.773	771
Other financial expenses.....	3	-1.700.163	-2.752
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>6.729.568</b>	<b>10.454</b>
Tax on profit/loss for the year.....	4	-1.481.095	-2.316
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>5.248.473</b>	<b>8.138</b>
 <b>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</b>			
Allocation to reserve for net revaluation according to equity va. Retained earnings.....		-12.709 5.261.182	-4 8.142
<b>TOTAL</b> .....		<b>5.248.473</b>	<b>8.138</b>



## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2019 DKK	2018 DKK '000
Other plant, fixtures and equipment.....		1.001.971	1.452
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>5</b>	<b>1.001.971</b>	<b>1.452</b>
Equity investments in group enterprises.....		454.808	461
Equity investments in associated enterprises.....		4.383	0
Other investments.....		2.111.459	0
<b>Fixed asset investments.....</b>	<b>6</b>	<b>2.570.650</b>	<b>461</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>3.572.621</b>	<b>1.913</b>
Work in progress.....		20.039.000	19.240
Finished goods and goods for resale.....		97.052.140	84.852
Prepayments.....		0	196
<b>Inventories.....</b>		<b>117.091.140</b>	<b>104.288</b>
Trade receivables.....		5.025.832	15.395
Contract work in progress.....		2.998.095	4.661
Receivables from group enterprises.....		8.617.355	1.305
Deferred tax assets.....		516.983	263
Other receivables.....		278.442	21
Corporation tax receivable.....		54.945	0
Prepayments and accrued income.....		168.990	813
<b>Receivables.....</b>		<b>17.660.642</b>	<b>22.458</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>5.905</b>	<b>439</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>134.757.687</b>	<b>127.185</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>138.330.308</b>	<b>129.098</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b> DKK	<b>2018</b> DKK '000
Share capital.....		4.300.000	4.300
Reserve for net revaluation according to equity value.....		351.368	358
Retained earnings.....		75.724.755	70.463
<b>EQUITY.....</b>	<b>7</b>	<b>80.376.123</b>	<b>75.121</b>
Other liabilities.....		283.489	0
<b>Long-term liabilities.....</b>	<b>8</b>	<b>283.489</b>	<b>0</b>
Bank debt.....		42.442.630	10.714
Prepayments received concerning work in progress.....		1.988.095	924
Prepayments received from customers.....		1.047.968	282
Trade payables.....		5.472.588	4.305
Payables to group enterprises.....		1.493.976	31.151
Corporation tax.....		1.735.036	1.822
Payables to owners and management.....		5.383	0
Other liabilities.....		1.788.989	2.874
Accruals and deferred income.....		1.696.031	1.905
<b>Current liabilities.....</b>		<b>57.670.696</b>	<b>53.977</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>57.954.185</b>	<b>53.977</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>138.330.308</b>	<b>129.098</b>
Contingencies etc.	9		
Charges and securities	10		
Information on recognition and measurement	11		
Consolidated financial statements	12		

## NOTES

	2019 DKK	2018 DKK '000	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees 17 (2018: 15)			
Wages and salaries.....	8.797.247	7.541	
Pensions.....	759.672	711	
Social security costs.....	152.479	121	
Other staff costs.....	234.806	197	
	<b>9.944.204</b>	<b>8.570</b>	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Group enterprises.....	398.147	771	
Other interest income.....	324.626	0	
	<b>722.773</b>	<b>771</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>3</b>
Group enterprises.....	721.389	1.796	
Other interest expenses.....	978.774	956	
	<b>1.700.163</b>	<b>2.752</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	1.735.036	1.773	
Adjustment of deferred tax.....	-253.941	543	
	<b>1.481.095</b>	<b>2.316</b>	
<b>Tangible fixed assets</b>			<b>5</b>
		Other plant, fixtures and equipment	
Cost at 1 January 2019.....		7.282.064	
Additions.....		67.014	
<b>Cost at 31 December 2019.....</b>		<b>7.349.078</b>	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2019.....		5.828.883	
Depreciation for the year.....		518.224	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2019.....</b>		<b>6.347.107</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2019.....</b>		<b>1.001.971</b>	

## NOTES

**Fixed asset investments** **Note 6**

	Equity investments in group enterprises	Equity investments in associated enterprises	Other investments
Cost at 1 January 2019.....	103.440	0	0
Additions.....	0	4.383	2.111.459
<b>Cost at 31 December 2019.....</b>	<b>103.440</b>	<b>4.383</b>	<b>2.111.459</b>
Revaluation at 1 January 2019.....	357.915	0	0
Exchange adjustment.....	6.162	0	0
Revaluation and impairment losses for the year:	-12.709	0	0
<b>Revaluation at 31 December 2019.....</b>	<b>351.368</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2019.....</b>	<b>454.808</b>	<b>4.383</b>	<b>2.111.459</b>

**Equity** **7**

	Share capital	Reserve for net revaluation according to equity value	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2019.....	4.300.000	357.915	70.463.573	75.121.488
Foreign exchange adjustments.....		6.162		6.162
Proposed distribution of profit.....		-12.709	5.261.182	5.248.473
<b>Equity at 31 December 2019.....</b>	<b>4.300.000</b>	<b>351.368</b>	<b>75.724.755</b>	<b>80.376.123</b>

**Long-term liabilities** **8**

	31/12 2019 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2018 total liabilities	Current portion at the beginning of the year
Other liabilities.....	283.489	0	0	0	0
	<b>283.489</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTES****Note****Contingencies etc.****9****Contingent liabilities**

The Company's bank have issued payment guarantee to third party for a total amount of 225,400 GBP.

The company has provided unlimited security for associated companies debts to banks. The associated companies bank loans are total 4.178 T.DKK.

The company has entered into lease obligations and finance leases. The total contingent liabilities relating to these are 1.623 T.DKK.

**Joint liabilities**

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of HKJ Group A/S, which serves as management company for the joint taxation.

**Charges and securities****10**

As collateral for bank debt of 42.443 T.DKK., the company has pledged a nominal value of 50.000 T.DKK. The company mortgage comprises the following assets, whose carrying amount at the balance sheet date is:

Other plant, fixtures and equipment.....	1.001.971
Inventories.....	117.091.140
Trade receivables.....	5.025.832
Contract work in progress.....	2.998.095

**Information on recognition and measurement****11**

The company's and the Group's business strategy is to be able to offer fast and flexible deliveries, which is why the company has built up a strategic inventory that is of considerable value.

Write-downs have been made in relation to the company's historical purchase prices based on management's estimates. The write-down methods used are unchanged from previous years.

**Consolidated financial statements****12**

The company is included in the consolidated financial statements of HKJ Group A/S as the parent company, Murervej 4-6, 6710 Esbjerg V., CVR no. 27 96 75 74.
